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Barn- och utbildningsnämnden

Riktlinjer för medflytt av programpeng för 
gymnasiestudier utomlands 
Dnr BUN24/51

Ekerö kommun erbjuder elever i gymnasieskolan en möjlighet att byta ut ett läsårs studier i 
Sverige mot studier i en svensk skola utomlands som är godkänd av Skolverket. För att 
kommunen ska godkänna ansökan ska ett antal kriterier vara uppfyllda enligt nedan. 

Folkbokföring
 Eleven och minst en vårdnadshavare ska vara folkbokförd i Ekerö kommun vid 

ansökningstillfället och under hela studietiden. 
 Ekerö kommun beviljar inte medflytt av programpeng för elever som flyttar med sin 

familj eller någon av vårdnadshavarna till den ort där utlandsstudierna ska bedrivas.  

Utbildningen
 Programpeng utges till en svensk utlandsskola som är berättigad till statsbidrag och 

som står under tillsyn av Skolinspektionen. 
 Studierna ska bedrivas på motsvarande nationellt program och inriktning som eleven 

går på i Sverige. Utbildningen ska i allt väsentligt motsvara och ersätta den som 
eleven genomgår i gymnasieskolan i Sverige så att den totala studietiden i 
gymnasieskolan inte blir längre än tre år. 

 Programpeng utges för studier under högst ett läsår under elevens andra läsår. 

Ansökan, programpeng och utbetalning
 Eleven ansöker själv till utlandsskolan och begär studieuppehåll från sin 

gymnasieskola i Sverige. Om studieuppehåll inte godtas av ordinarie skola måste 
eleven själv se till att söka annan gymnasieskola i Sverige för att avsluta utbildningen.   

 Ansökan ska ske senast den 30 april för efterföljande läsår. Till ansökan ska bifogas 
antagningsbesked från utlandsskolan, studieplan eller motsvarande från 
utlandsskolan och eventuellt intyg från elevens ordinarie skola om att eleven kan 
fortsätta sina studier där.
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 Programpeng betalas ut direkt till skolan utomlands och motsvarar programpengen 
enligt Storsthlms prislista. Utlandsskolan får inte samtidigt erhålla statsbidrag för 
eleven. 

 Om utbildningen är dyrare än programpengen som kommunen betalar ut behöver 
eleven själv bekosta mellanskillnaden. 

 Ekerö kommun betalar inte ut ekonomiskt stöd för boende, fördyrat uppehälle och 
resor till och från hemmet. 

 Vårdnadshavare eller myndig elev är skyldig att meddela Ekerö kommun om eleven 
avbryter sina studier eller flyttar till en annan kommun. 


	Barn- och utbildningsnämnden
	Riktlinjer för medflytt av programpeng för gymnasiestudier utomlands
	Folkbokföring
	Utbildningen
	Ansökan, programpeng och utbetalning


